Республика Татарстан

Балтасинский муниципальный район СосновскоЕ сельскоЕ поселениЕ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ САСНА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

	422240, с. Нижняя Сосна, ул. Героя Сарвара, д.2 тел. 3-27-33, факс: 3-27-33

	422240,Тубэн Сасна авылы, Герой Сарвар урамы., 2 тел. 3-27-33, факс: 3-27-33

№17                                                                     03 сентября 2013 года
Постановление

Карар

Об организации работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и  ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Сосновского сельского поселения
 Балтасинского муниципального района

В целях  реализации Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Федерального закона № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и Программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и  ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Балтасинского муниципального района на 2012г-2014г. глава Сосновского  сельского поселения постановляет:
1. Утвердить рабочую группу по организации работы в сфере противодействия терроризму и экстремизма, а также минимизации и  ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  Сосновского сельского поселения  Балтасинского муниципального района согласно приложению №1.

2. Утвердить план реализации Программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и  ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Балтасинского муниципального района в Сосновском сельском поселении Балтасинского муниципального района согласно  приложению №2.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Сосновского

сельского поселения:                                     Р.М.Садиков
Приложение №1

Рабочая группа

по организации работы в сфере противодействия терроризму и экстремизма, а также минимизации и  ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  Сосновского сельского поселения  Балтасинского муниципального района
	№п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1
	Садиков Раис Мансурович
	Глава, Сосновское СП

	2
	Исмагилов Фарит Мухамазянович
	Директор, ООО «Сосна»

	3
	Котдусов Гамиль Ханнанович
	Директор, Соснинская средняя общеобразовательная школа

	4
	Хасанова Алсу Фаритовна
	Заведующая, Соснинский детский сад

	5
	Закирова Гульнара Мансуровна
	Директор, Соснинский дом культуры

	6
	Гилемзянов Фердинат Шарифзянович
	Участковый полиции

	7
	Аюпов Миннахмат Аюпович
	Имам мечети с.Нижняя Сосна

Приложение №2

План реализации

Программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и  ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Балтасинского муниципального района в Сосновском сельском поселении Балтасинского муниципального района

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители, участники реализации мероприятий программы
	Ожидаемые результаты реализации программы

	1.
	Организация и проведение круглых столов, семинаров с привлечением должностных лиц и специалистов, по мере предупредительного характера при угрозах террористической экстремисткой направленности
	2012-2014гг
	Совет Сосновского сельского поселения, Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения, руководители организации и учреждений, имамы
	Выработка эффективных  способов профилактики экстремизма и терроризма

	2.
	Участие в деятельности антитеррористической комиссии в Балтасинском муниципальном районе РТ
	2012-2014гг
	Глава поселения

	3.
	Выявление и пересечение изготовления, распространения литературы, аудио- и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	2012-2014гг
	Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения совместно с участковыми уполномоченным полиции
	Профилактика проявления национальной и расовой нетерпимости, противодействие этнической дискриминации

	4.
	Организация работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании граждан идей личной и коллективной обязанности  уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми)
	2012-2014гг
	Совет Сосновского сельского поселения, Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения, руководители сельских клубов и  директора образовательных учреждений, спортшкол
	Профилактика проявления национальной и расовой нетерпимости, противодействие этнической дискриминации

	5.
	Размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а размещение соответствующей информации на информационных стендах
	2012-2014 гг.
	Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения  совместно с участковыми уполномоченным полиции
	Формирование предоставлений о безопасном поведении в экстремальных ситуациях